Quintilian also provides a concrete connection between the rhetorical and medical regulation of voice when he presents the threat of vocal feminization as subject to medical intervention (*Inst.* 11.3.19).<sup>89</sup>

augentur autem sicut omnium, ita vocis quoque bona cura, negligentia vel inscitia minuuntur. sed cura non eadem oratoribus quae phonascis convenit; tamen multa sunt utrisque communia, firmitas corporis, ne ad spadonum et mulierum et aegrorum exilitatem vox tenuetur, quod ambulatio, unctio, veneris abstinentia, facilis ciborum digestio, id est frugalitas, praestat.

What is true of all other things is also true of the voice: the good aspects are increased by care and diminished by neglect or ignorance. However, the care for speakers happens not to be the same as that for singing coaches; still many elements are common to both, such as the issue of bodily soundness, so that the voice is not thinned to the slenderness of eunuchs and women and the ill. Walking, rubdowns, the avoidance of sex, the easy digestion of foods, in short, a self-restrained life, are useful to achieve this state.

Quintilian's prescriptions for vocal health to maintain a properly masculine tone closely resemble the treatments that Graeco-Roman physicians suggest for maintaining manly vigor through the control of semen loss, which also include regimens of abstinence, massage, and the intake of appropriately digestible food. The humoral physiology that underlies the treatment

---

distinguitur. ita sit nobis igitur ornatus et suavis orator—nec tamen potest aliter esse—ut suavitatem habeat austeram et solidam, non dulcem et decoctam."

85. Quint. *Inst.* 11.3.14–15: "natura vocis spectatur quantitate et qualitate. quantitas simplicior: in summam enim grandis aut exigua est, sed inter has extremitates mediae sunt species et ab ima ad summam ac retro sunt multi gradus. qualitas magis varia. nam est candida et fusca, et plena et exilis, et levis et aspera, et contracta et fusa, et dura et flexibilis, et clara et optusa. spiritus etiam longior breviorque."

86. *De or.* 3.41: "nolo exprimi litteras putidius, nolo obscurari negligentius, nolo verba exiliter exanimata exire, nolo inflata et quasi anhelata gravius. nam de voce nondum ea dico quae sunt actionis, sed hoc quod mihi cum sermone quasi coniunctum videtur: sunt enim certa vitia quae nemo est quin effugere cupiat: mollis vox aut quasi extra modum absona atque absurda."

87. Quint. *Inst.* 11.3.32: "deinde non subsurda, rudis, immanis, dura, rigida, rava, praepinguis, aut tenuis, inanis, acerba, pusilla, mollis, effeminata, spiritus nec brevis nec parum durabilis nec in receptu difficilis."